

Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1944 kl. 3 em.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om fyllnadspension åt vissa
förutvarande befattningshavare vid f. d. Jönköping—
Gripenbergs järnväg.*

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisad motion, nr 304, hava herrar *Gustafsson* i Bogla och *Boman* hemställt, »att riksdagen måtte besluta att till de pensionerade f. d. befattningshavarna vid f. d. Jönköping—Gripenbergs järnväg *Klas Henning Lugn*, *Zakeus Sixten Konstantin Svensson* och *Oscar Henning Blomdahl* skall från tiden för deras pensionering den 1 maj, 1 juli resp. 1 september 1943 utgå fyllnadspension i enlighet med grunderna i Kungl. Maj:ts kungörelse den 30 juni 1942 (nr 697), därvid de beräknas hava innehaft ordinarie befattning i lönegrad A 5».

Till stöd för det i motionen väckta yrkandet har anförts följande:

I Kungl. Maj:ts proposition nr 286 till 1943 års riksdag föreslogs bl. a., att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad i propositionen förordats meddela föreskrifter om pensionsförhållandena för den personal, som i samband med nedläggande av Bjärred—Lund—Harlösa järnväg eller Jönköping—Gripenbergs järnväg övergått i statens järnvägars tjänst.

Det sålunda framlagda förslaget bifölls av riksdagen.

I anslutning härtill förordnade Kungl. Maj:t genom skrivelse till järnvägstyrelsen den 30 juni 1943 dels att allmänna tjänstepensionsreglementet icke skall äga tillämpning å förenämnda personal som den 1 juli 1943 eller därefter erhåller befattning, vilken avses i nämnda reglemente, dels ock att å sådan anställningshavare skall tillämpas kungörelsen den 30 juni 1942 (nr 697) med föreskrifter i fråga om tjänstepension m. m.

Kungl. Maj:t medgav tillika, att fyllnadspension skulle utgå till nämnda befattningshavare enligt föreskrifterna i 4 § kungörelsen.

Å den i propositionen nederst å sid. 85 omnämnda förteckningen över befattningshavare vid ifrågavarande enskilda järnvägar, som övertagits av statens järnvägar, voro även tillfälliga stationskarlarna *Klas Henning Lugn*, *Zakeus Sixten Konstantin Svensson* och *Oscar Henning Blomdahl* upptagna. Enär dessa före den 1 december 1943, då övriga å förteckningen upptagna befattningshavare antogos till ordinarie tjänstemän, hade pensionerats, kunde förenämnda bestämmelser angående pension icke bliva tillämpliga på dem. Härigenom hava de gått miste om såväl fyllnadspension som rörligt tillägg på pensionsförmånerna och endast erhållit en mindre dyrtidshjälp.

Då emellertid även nämnda befattningshavare varit upptagna i järnvägsstyrelsens förslag bland dem som borde komma i åtnjutande av pensionsförmåner från statens järnvägar, synes det vara rimligt och rättvist att de böra erhålla en förbättring i sina pensionsförhållanden.

Över förevarande motion har utskottet i vederbörlig ordning införskaffat utlåtande från statskontoret, som hört järnvägsstyrelsen.

Järnvägsstyrelsen har ansett skäligt, att omförmälda tre f. d. anställningshavare vid statens järnvägar i fråga om fyllnadspension bliva likställda med sådan befattningshavare, som enligt Kungl. Maj:ts beslut den 30 juni 1943 angående undantagande av viss personal vid statens järnvägar från allmänna tjänstepensionsreglementets tillämpning m. m. tillerkänts rätt till dylik pensionsförmån. Under åberopande av innehållet i propositionen 1943: 286 har styrelsen därför tillstyrkt bifall till förevarande motion.

Statskontoret har anfört, att enligt vad ämbetsverket under hand erfarit de i motionen avsedda befattningshavarna tjänstgjort såsom tillfällig personal hos statens järnvägar alltsedan den 1 oktober 1935. Då beredande av ordinarie eller extra ordinarie anställning för den personal, som i samband med nedläggande av Bjärred—Lund—Harlösa järnväg och Jönköping—Gripenbergs järnväg övergått i statens järnvägars tjänst, uppskjutits i avbidan på meddelande av föreskrifter om deras pensionsförhållanden vid övergång till sådan fast anställning, har statskontoret ansett skäligt, att de befattningshavare, om vilka här är fråga och vilka avgått ur tjänst, innan anställningsförhållandena reglerats, erhålla samma förmåner i pensionshänseende, som om de blivit ordinarie före avgången. Statskontoret har därför förklarat sig icke ha något att erinra mot bifall till den nu föreliggande motionen.

Utskottet. I likhet med järnvägsstyrelsen och statskontoret anser utskottet, att den omständigheten, att i motionen avsedda tre tjänstemän avgått ur statens järnvägars tjänst före den 1 december 1943, vid vilken tidpunkt den från f. d. Jönköping—Gripenbergs järnväg övertagna personalen i övrigt fått sina anställningsförhållanden reglerade, icke bör föranleda, att nämnda tjänstemän erhålla lägre pensionsförmåner än sagda personal. Utskottet finner sig därför böra tillstyrka det i motionen väckta förslaget, att åt ifrågavarande tjänstemän beredes fyllnadspension enligt kungörelsen den 30 juni 1942 (nr 697).

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 304, må medgiva, att till envar av f. d. befattningshavarna vid den numera nedlagda Jönköping—Gripenbergs järnväg Klas Henning Lugn, Zakeus Sixten Konstantin Svensson och Oscar Henning Blomdahl må, räknat från och med respek-

tive den 1 maj, den 1 juli och den 1 september 1943, utgå
fyllnadspension enligt kungörelsen den 30 juni 1942 (nr 697)
med föreskrifter i fråga om tjänstepension m. m. för vissa
tjänstemän och arbetare vid statens järnvägar, som vid sta-
tens övertagande av enskilt företag eller i samband med
dylikt företags nedläggande m. m. övergått i statens järn-
vägars tjänst, därvid skall så anses som om envar av nämnda
personer innehaft ordinarie befattning i lönegraden A 5.

Stockholm den 17 mars 1944.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar *Åkerberg, Sandén, Sylwan, Leander, Edin**, *Jo-*
hansson i Fårekulla och *Ljungdahl*;

från a n d r a kammaren: herrar *Svedman, Andersson* i Falkenberg, *Mattsson**,
Andersson i Munkaljungby, *Barnekow**, *Sundberg, Nilsson* i Landskrona* och fru
Humla.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.